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Opis usług, instrumentów finansowych i ryzyk 

Niniejsza wersja naszego dokumentu „Opis usług, instrumentów finansowych i ryzyk” będzie 
obowiązywać od 15 grudzień 2025 r.  
 

Artykuł I 

INFORMACJE O ROBINHOOD EUROPE, UAB ORAZ ŚWIADCZONYCH USŁUGACH 
INWESTYCYJNYCH 

1. Cel 

Niniejszy Opis usług, instrumentów finansowych i ryzyk (dalej zwany „niniejszym Dokumentem”) 
przedstawia informacje o Robinhood Europe UAB („Robinhood”, „my”, „nas” lub „nasz”) oraz o 
usługach inwestycyjnych i usługach dodatkowych, które może oferować swoim klientom (przy czym 
każdy z nich będzie dalej zwany „Klientem” lub „Inwestorem”). 
 
Celem niniejszego Dokumentu jest przekazanie informacji i ostrzeżeń o ryzyku instrumentów 
finansowych, które Inwestor może kupować bądź sprzedawać lub na które może składać zlecenia 
za naszym pośrednictwem. Przez ryzyko rozumie się nieosiągnięcie określonego oczekiwanego 
zwrotu z zainwestowanego kapitału i/lub utratę zainwestowanego kapitału w wyniku różnych 
przyczyn związanych z instrumentami finansowymi, rynkami lub emitentami instrumentów. Tego 
rodzaju ryzyka nie zawsze da się przewidzieć z wyprzedzeniem, dlatego też stwierdzenia zawarte w 
niniejszym Dokumencie nie mogą być uważane za ostateczne. W ujęciu ogólnym wskazaliśmy na 
najczęstsze ryzyka związane z transakcjami instrumentami finansowymi. Inwestor powinien jednak 
wiedzieć, że nie jesteśmy w stanie ujawnić ani wyjaśnić wszystkich ryzyk, na jakie może być 
narażony teraz lub w przyszłości, korzystając ze świadczonych przez nas usług inwestycyjnych. 
 
Celem niniejszego opisu nie jest przedstawienie informacji o wszystkich ryzykach, jakie mogą 
pojawić się podczas świadczenia usług przy użyciu instrumentów finansowych, lecz raczej 
dostarczenie informacji, które pozwolą Inwestorowi zrozumieć charakter tych ryzyk przy 
podejmowaniu decyzji inwestycyjnych. Zalecamy, aby przed podjęciem decyzji odnośnie 
konkretnej usługi inwestycyjnej lub transakcji dokładnie zapoznać się z dodatkowymi 
informacjami dotyczącymi danego instrumentu finansowego lub usługi. 
 
Informacje zawarte w niniejszym opisie nie stanowią z naszej strony porady odnośnie 
potencjalnych inwestycji i nie należy ich rozumieć jako rekomendacji. Opisy zawarte w niniejszym 
dokumencie nie zastępują należytej analizy due diligence ze strony Klienta w zakresie 
konkretnego produktu. 
 
Niniejszy dokument jest przeznaczony dla klientów detalicznych w rozumieniu Ustawy o rynkach 
instrumentów finansowych Republiki Litewskiej, która transponuje postanowienia dyrektywy 
2014/65/UE („LMFI”). Definicja klientów detalicznych według LMFI odnosi się zarówno do osób 
fizycznych – „Osoby fizyczne” – jak i osób prawnych – „Przedsiębiorstwa”. Obecnie nasze usługi 
inwestycyjne oferujemy wyłącznie osobom fizycznym. 
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2. Szczegółowe informacje o nas 
 

Nazwa Robinhood Europe, UAB 

Kod spółki 306377915 

Adres Mėsinių 5, LT-01133 Wilno, Litwa 

Strona internetowa https://robinhood.com/eu/pl/o/kryptowaluta
ch/ 

Organ nadzoru 

Bank Litwy 
Gedimino pr. 6, LT-01103 Wilno, Litwa 
Telefon:  
+370 5 251 2763 (dla połączeń 
międzynarodowych)  
+370 800 50 500 (dla połączeń krajowych), 
E-mail: info@lb.lt; Strona internetowa: 
www.lb.lt  

Zezwolenia wydane przez organy regulacyjne 

Aby uzyskać więcej informacji na temat 
zezwoleń wydanych na rzecz Robinhood 
Europe, UAB przez organy regulacyjne 
zapraszamy do odwiedzenia strony rejestru 
zezwoleń Banku Litwy (BoL)     tutaj. 

 

3. Usługi inwestycyjne i usługi dodatkowe, na których świadczenie posiadamy 
zezwolenie 

W ramach LMFI świadczymy następujące usługi inwestycyjne i usługi dodatkowe: 

Usługi inwestycyjne 

● Przyjmowanie i przekazywanie zleceń; 
● Wykonywanie zleceń w imieniu klientów; oraz 
● Prowadzenie obrotu na własny rachunek. 

 
Usługi inwestycyjne dodatkowe 

● Przechowywanie i administrowanie instrumentami finansowymi w imieniu klientów; oraz 
● Usługi wymiany walut obcych w przypadku, gdy są związane ze świadczeniem usług 

inwestycyjnych. 

Aby uzyskać dostęp do opisanych usług, Inwestor musi posiadać otwarty rachunek w Robinhood. 
Wszystkie środki klientów będą przechowywane na rachunku pieniężnym klienta w instytucji 
kredytowej posiadającej zezwolenie na prowadzenie działalności w UE.  
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4. Klasyfikacja klientów 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Inwestorowi zostanie nadany status klienta detalicznego. 
Status ma bezpośredni wpływ na poziom ochrony inwestycji Inwestora. Status klienta detalicznego 
gwarantuje najwyższy poziom ochrony. 
 
Do najważniejszych środków ochrony, z których korzystają klienci detaliczni, należą wzmocnione 
środki kontroli odpowiedniości, które pomagają zapewnić, że klient inwestuje w produkty 
inwestycyjne zgodnie ze swoimi celami inwestycyjnymi, tolerancją ryzyka, możliwościami 
finansowymi, doświadczeniem i wiedzą. 

5. Ocena odpowiedniości 

Aby inwestować w złożone produkty inwestycyjne oferowane przez Robinhood, Inwestor będzie 
zobowiązany do wypełnienia kwestionariusza odpowiedniości. Naszym obowiązkiem jest ustalenie, 
czy praktyka, doświadczenie i wiedza Inwestora są wystarczające, aby mógł podejmować tego 
rodzaju decyzje inwestycyjne. 
Ważne jest, aby Inwestor dostarczał nam aktualne, dokładne i kompletne informacje, dzięki czemu 
będziemy mogli przeprowadzać oceny odpowiedniości, co pozwoli nam działać w najlepszym 
interesie Inwestora podczas świadczenia odpowiednich usług na jego rzecz. 
 
Czasami czasu możemy udostępniać Inwestorowi informacje faktograficzne o produktach 
inwestycyjnych w celach edukacyjnych. Informacje te nie stanowią jednak porady inwestycyjnej i 
nie powinny być interpretowane jako takie. Decyzja o złożeniu zlecenia należy do Inwestora, a 
wszelkie decyzje inwestycyjne Inwestora podejmuje on na swoją wyłączną odpowiedzialność. 
 
Zastrzegamy sobie prawo do nieświadczenia naszym klientom usług inwestycyjnych lub usług 
inwestycyjnych dodatkowych według własnego uznania, bez podawania przyczyn świadczenia lub 
nieświadczenia takich usług. 

6. Transakcje instrumentami finansowymi 

Transakcje instrumentami finansowymi mogą odbywać się w różnych formach – np. na 
zorganizowanej platformie obrotu, na wielostronnej platformie obrotu lub poza rynkiem 
regulowanym.  
 
Przed zawarciem odpowiedniej umowy o świadczenie usług inwestycyjnych Inwestor powinien 
zapoznać się ze streszczeniem Polityki wykonywania zleceńtutaj gdzie omówiono dostępne systemy 
obrotu oraz inne informacje istotne dla transakcji instrumentami finansowymi. 
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7. Opodatkowanie 

Dochody z usług inwestycyjnych i usług inwestycyjnych dodatkowych mogą podlegać 
opodatkowaniu zgodnie z przepisami prawa Republiki Litewskiej i/lub innego kraju, w którym 
Inwestor jest rezydentem dla celów podatkowych. 
 
Zastrzega się, że my lub osoba trzecia możemy mieć prawny obowiązek pobrania podatku z 
płatności należnych na rzecz Inwestora. Może również zaistnieć konieczność przewalutowania 
środków przeznaczonych na zapłatę podatków na oficjalną walutę kraju, w którym naliczane są 
podatki, po aktualnym kursie wymiany dostarczonym przez dostawcę usług wymiany walut 
wybranego przez Robinhood według własnego wyłącznego uznania. Pobranie takiego podatku nie 
powoduje powstania po naszej stronie obowiązku zwrotu na rzecz Inwestora kwoty pobranego 
podatku. 
 
Podatki mogą być również pobierane przez zagraniczny organ finansowy zgodnie z procedurą 
określoną w przepisach prawa obcego. 
 
Nie udzielamy żadnych porad podatkowych, finansowych, prawnych ani regulacyjnych. Inwestor 
musi samodzielnie ocenić wszystkie okoliczności związane z opodatkowaniem inwestycji lub zwrotu 
z nich, nawet jeśli w udostępnionych Inwestorowi informacjach wskazaliśmy konkretne aspekty 
podatkowe. Jeśli Inwestor ma jakiekolwiek pytania w tej sprawie, powinien zasięgnąć niezależnej 
porady. 

8. Opłaty 

Wszystkie opłaty za usługi zawarto w informacjach o kosztach ex ante oraz w naszym cenniku 
dostępnym tutaj. Będziemy pobierać opłaty zgodnie z powyższymi dokumentami. 

 

9. Komunikacja z Inwestorem 

A. O ile nie uzgodniono inaczej, obowiązującym językiem naszej komunikacji z Inwestorem 
będzie język angielski. Niniejszy dokument, podsumowanie Polityki wykonywania zleceń i inne 
istotne dokumenty są dostępne na naszej stronie internetowejtutaj. 

B. Tryb i formę komunikacji z Inwestorem opisano są w Umowie z klientem, dostępnejtutaj. 

C. Będziemy przekazywać Inwestorowi informacje o wykonywanych czynnościach, transakcjach i 
zleceniach zgodnie z opisem zawartym w Umowie z klientem. 

D. Możemy udostępniać Inwestorowi wiążące informacje pochodzące od osób trzecich w 
pierwotnym języku, w jakim je sporządzono. 

10. Zapobieganie konfliktom interesów 

A. Będziemy podejmować wszelkie uzasadnione kroki w celu identyfikowania i zapobiegania 
konfliktom interesów, jakie mogą powstać pomiędzy nami, w tym naszymi pracownikami, a 
Inwestorem w trakcie świadczenia usług inwestycyjnych. 
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B. Podsumowanie naszej Polityki konfliktów interesów jest dostępnetutaj. 
 
 

11. Ubezpieczenie zobowiązań wobec inwestorów      

A. Ubezpieczamy nasze zobowiązania wobec inwestorów zgodnie z litewską Ustawą o 
ubezpieczeniu depozytów i zobowiązań wobec inwestorów. Fundusz ubezpieczeń zobowiązań 
wobec inwestorów jest funduszem zarządzany przez litewską spółkę państwową „Deposit and 
Investment Insurance” zgodnie z wyżej wymienioną ustawą. W przypadku wystąpienia 
zdarzenia ubezpieczeniowego Inwestora chroni ubezpieczenie od odpowiedzialności 
inwestycyjnej do kwoty 22 000 EUR. 

B. Informacje dotyczące programu ochrony inwestorów są dostępnetutaj. 

Artykuł II  

OPIS USŁUG PRZECHOWYWANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH I 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ORAZ ZWIĄZANE Z NIMI RYZYKA 
 
1. Instrumenty pochodne na akcje amerykańskie 

Zapewniamy przechowywanie w depozycie instrumentów pochodnych na amerykańskie akcje 
(zwanych również tokenami akcyjnymi) w imieniu klientów poprzez prowadzenie indywidualnych 
rachunków, dokładnie odzwierciedlających aktywa każdego klienta i gwarantujących pełne ich 
oddzielenie od aktywów innych klientów i naszych własnych aktywów. Klienci zachowują pełne 
prawo własności do instrumentów pochodnych na amerykańskie akcje znajdujących się na ich 
odpowiednich rachunkach i każdy klient będzie miał bezpośredni dostęp do swojego rachunku za 
pośrednictwem aplikacji lub strony internetowej Robinhood.  Nie mamy prawa do korzystania z 
instrumentów pochodnych na amerykańskie akcje, które są własnością Inwestora bez wyraźnej 
zgody Inwestora. Nie będziemy przekazywać na rzecz żadnych osób trzecich obowiązku 
przechowywania instrumentów pochodnych na amerykańskie akcje będących własnością klientów. 

 
2. Instrumenty pochodne na kryptoaktywa 

Instrumenty pochodne na kryptoaktywa klientów (zwane również wieczystymi kontraktami 
terminowymi future) są przechowywane w Bitstamp finančne storitve doo („Bitstamp”), która jest 
spółką inwestycyjną prowadzącą działalność zgodnie z dyrektywą MiFID II i posiadającą 
zezwolenie wydane przez ATVP (Agencję Rynku Papierów Wartościowych) w Słowenii. 
Instrumenty pochodne na kryptoaktywa są zabezpieczone na rachunku zbiorczym otwartym w 
Bitstamp w imieniu Robinhood. Wszelkie prawa związane z instrumentami finansowymi Inwestora 
będzie mógł on wykonywać wyłącznie za naszym pośrednictwem. Nie mamy prawa do korzystania 
z instrumentów pochodnych na kryptoaktywa, które są własnością Inwestora bez wyraźnej zgody 
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Inwestora. Dbamy o to, aby instrumenty pochodne na kryptoaktywa przechowywane w imieniu 
klientów były właściwie ewidencjonowane w naszych księgach i rejestrach, z wyraźnym 
oddzieleniem od naszych własnych aktywów. 
 
3. Środki pieniężne klientów 

Środki pieniężne klientów są oddzielone od naszych własnych środków pieniężnych i 
przechowywane na rachunkach znanych jako „rachunki pieniężne klientów”, które są otwierane w 
licencjonowanych instytucjach kredytowych zgodnie z wymogami LMFI. Środki pieniężne 
Inwestora mogą zostać połączone ze środkami innych naszych klientów na rachunku pieniężnym 
klientów. 
 
Chociaż dokładamy wszelkich wysiłków, umiejętności i starań przy wyborze instytucji kredytowej, 
nie ponosimy odpowiedzialności za żadne straty, które Inwestor może ponieść w wyniku działań 
podjętych lub zaniechanych przez instytucję kredytową w związku ze środkami pieniężnymi 
klientów. 

 

4. Potencjalne ryzyka związane z przechowywaniem aktywów Inwestora 

Inwestor powinien mieć świadomość, że przechowywanie aktywów Inwestora wiąże się z 
pewnymi ryzykami. 
 

Ryzyko Opis 

Ryzyko operacyjne 
Inwestor może ponieść straty w przypadku, gdy 
depozytariusz napotka problemy techniczne w swoich 
systemach. 

Ryzyko depozytariusza 

Mimo że zgodnie z prawem konieczne jest oddzielenie 
aktywów klientów od aktywów depozytariusza, w przypadku 
upadłości depozytariusza istnieje ryzyko nieodwracalnej 
utraty inwestycji w przypadku braku wystarczającego 
rozdzielenia takich środków.  
 
Ponadto środki na rachunku pieniężnym klientów są 
chronione przed wierzycielami depozytariusza, ale mogą nie 
być chronione przed wierzycielami instytucji kredytowej w 
przypadku jej niewypłacalności.  

Ryzyko prawne W przypadku niekorzystnej zmiany przepisów Inwestor może 
ponieść stratę. 

Ryzyko informacyjne 

Ponieważ w niektórych przypadkach polegamy na usługach 
osób trzecich, Inwestor nie zawsze będzie mieć na żądanie 
pełny dostęp do informacji dotyczących swoich 
instrumentów finansowych. 
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Artykuł III 
 
INFORMACJE O TRANSAKCJACH INSTRUMENTAMI FINANSOWYMI I 
ZWIĄZANYCH Z NIMI RYZYKACH 
 
Część 1. Wprowadzenie do ogólnego ryzyka 

1.1. Inwestor musi wziąć pod uwagę, że inwestowanie w instrumenty finansowe naraża go na 
różne ryzyka, które mogą obniżać wartość inwestycji. Ryzyko oznacza możliwość poniesienia 
straty podczas inwestowania. 
 
1.2. Wartość instrumentów finansowych może spadać lub wzrastać. Istnieje zatem ryzyko, że 
stopa zwrotu z instrumentów finansowych może być ujemna i spowodować poniesienie przez 
Inwestora straty finansowej. Ryzyko straty może być różne w zależności od instrumentu 
finansowego. Należy pamiętać, że dotychczasowe wyniki instrumentów finansowych nie 
gwarantują podobnych wyników w przyszłości i istnieje ryzyko utraty całej zainwestowanej kwoty. 
 
1.3. Przed dokonaniem transakcji na instrumencie finansowym należy dokonać niezależnej oceny 
charakterystyki wybranego instrumentu finansowego oraz związanego z nim ryzyka, biorąc pod 
uwagę własną sytuację finansową, doświadczenie w zakresie transakcji na instrumentach 
finansowych, tolerancję ryzyka, cele inwestycyjne oraz preferowany horyzont inwestycyjny. 
 
1.4. Do Inwestora należy zrozumienie wszystkich ryzyk związanych z odpowiednimi instrumentami 
finansowymi, ponieważ to Inwestor będzie ponosić straty w przypadku spadku wartości 
inwestycji. 
 
1.5. Inwestując w instrumenty finansowe, Inwestor powinien: 
 

1.5.1. dokładnie zapoznać się z podsumowaniem Polityki wykonywania zleceń, która jest 
dostępnatutaj i ocenić swoją zdolność do przyjęcia warunków określonych w Umowie z 
klientem; 
 
1.5.2. dokładnie ocenić ryzyko transakcji opisane w niniejszym dokumencie, zwłaszcza ryzyko 
nieodłącznie związane z transakcjami dotyczącymi instrumentów finansowych, które 
Inwestor zamierza zawrzeć;  
 
1.5.3. zwrócić uwagę na obowiązki związane ze stosownymi instrumentami i ocenić, czy 
Inwestor jest chętny i zdolny do ich przestrzegania; oraz 
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1.5.4. dokładnie analizować informacje zawarte w potwierdzeniach zleceń otrzymanych od 
nas i niezależnie śledzić status swoich zleceń. 
 

1.6. Rodzaje ryzyka: 
 

Rodzaj ryzyka Opis 

Ryzyko rynkowe Wartość instrumentów finansowych zmienia się w czasie, 
odzwierciedlając podaż i popyt na takie instrumenty.  
Ponadto wartość rynkowa instrumentu finansowego 
ustalona na podstawie danych z określonego źródła 
niekoniecznie odzwierciedla rzeczywistą wartość takiego 
instrumentu finansowego. 

Ryzyko polityczne Decyzje polityczne podejmowane przez rządy i organy 
administracyjne mogą mieć negatywny wpływ na 
uczestników rynku. W rezultacie emitenci mogą nie być 
w stanie wywiązać się z niektórych zobowiązań lub 
obowiązków, co obniży wartość stosownych 
instrumentów finansowych. Przykładami takich 
scenariuszy są embarga handlowe, podwyżki stóp 
procentowych i wszelkie inne decyzje mające wpływ na 
otoczenie społeczne, ekonomiczne i prawne. 

Ryzyko zmiany przepisów Istnieje ryzyko, że na Litwie lub w krajach, na których 
rynkach kapitałowych Inwestor inwestuje, mogą nastąpić 
niekorzystne zmiany w przepisach, w tym zmiana 
przepisów podatkowych lub wszelkiego rodzaju 
ograniczenia w przepływie zagranicznego kapitału, co 
może niekorzystnie wpłynąć na płynność i wartość 
inwestycji na rynkach kapitałowych. 

Ryzyko walutowe 
Niekorzystne wahania kursów walut mogą skutkować 
niższymi zyskami lub stratami. 

Ryzyko rynkowe Inwestor może ponieść straty, jeśli rynek, na którym 
Inwestor zainwestował, nie radzi sobie najlepiej. Gorsze 
wyniki mogą być związane z niepewnym otoczeniem 
makro- lub mikroekonomicznym, niestabilnością giełd 
papierów wartościowych lub kryptoaktywów bądź niskimi 
wynikami finansowymi w danych krajach, regionach lub 
branżach. 

Ryzyko płynności Niedostateczna płynność rynku może utrudnić 
Inwestorowi sprzedaż lub kupno instrumentów 
finansowych po korzystnej dla Inwestora cenie. W 
rezultacie Inwestor może otrzymać mniejsze zyski lub 
ponieść straty na swoich inwestycjach. 
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Ryzyko cenowe Inwestor może ponieść stratę ze względu na niekorzystne 
wahania cen swoich inwestycji. 

Ryzyko systemowe lub 
operacyjne 

Ryzyko strat może wystąpić w przypadku 
nieodpowiedniego lub wadliwego działania 
wewnętrznych procesów lub systemów firmy albo 
nieuczciwych praktyk ze strony pracowników firmy. 

Ryzyko emitenta Jeżeli emitent instrumentu finansowego napotka 
trudności finansowe lub trudności związane z płynnością, 
nie osiągnie spodziewanych wyników lub stanie w obliczu 
innych podobnych wyzwań, może to mieć negatywny 
wpływ na sam instrument finansowy lub zobowiązania 
lub obowiązki emitenta wobec inwestorów.  

Ryzyko informacyjne Może się okazać, że Inwestor nie będzie w stanie uzyskać 
wystarczających i poprawnych informacji o wszystkich 
instrumentach finansowych, a uzyskanie takich 
informacji może okazać się trudne. W takich 
przypadkach podjęcie właściwych decyzji odnośnie 
inwestycji Inwestora może okazać się niemożliwe. 

Ryzyko kredytowe Istnieje ryzyko, że emitent instrumentu finansowego lub 
kontrahent nie wywiąże się ze swoich zobowiązań. 

Ryzyko inflacji Istnieje ryzyko, że rzeczywista stopa zwrotu z inwestycji 
będzie niższa od oczekiwanej, co oznacza, że siła 
nabywcza środków uzyskanych w momencie wypłaty 
(wpłaty) będzie niższa od oczekiwanej. 

 

Część 2. Wydłużone godziny otwarcia rynku 

2.1. Inwestor może być narażony na nowe ryzyka lub być bardziej narażony na wyżej wymienione 
ryzyka, jeśli będzie uczestniczyć w „handlu w wydłużonych godzinach obrotu” instrumentami 
pochodnymi na akcje amerykańskie. W tym kontekście handel w wydłużonych godzinach obrotu 
odbywa się poza „zwykłymi godzinami obrotu”, które na ogół przypadają pomiędzy 9:30 a 16:00 
czasu wschodniego.  
 
2.2. Inwestor powinien być świadomy najważniejszych ryzyk: 
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Rodzaj ryzyka Opis 

Ryzyko płynności Obrót akcjami lub funduszami ETF jako aktywami 
bazowymi instrumentów pochodnych na akcje 
amerykańskie w wydłużonych godzinach obrotu wiąże się 
z udziałem mniejszej grupy uczestników rynku, co może 
skutkować mniejszą liczbą zleceń rynkowych i możliwych 
do realizacji zleceń na te akcje lub fundusze ETF-y w 
porównaniu do zwykłych godzin obrotu. Może to 
spowodować trudności w kupnie lub sprzedaży 
instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie po 
preferowanej cenie. 

Ryzyko związane z komunikatem 
prasowym 

Emitenci często publikują ważne informacje poza 
standardowymi godzinami obrotu, aby ograniczyć ich 
wpływ na cenę instrumentów finansowych. Takie 
komunikaty mogą pojawiać się poza godzinami otwarcia 
rynków i powodować gwałtowne wahania cen, co może 
skutkować poniesieniem przez Inwestora strat. 

Ryzyko zmienności Wahania cen instrumentów finansowych nazywane są 
zmiennością. Zmienność akcji lub funduszy ETF jako 
aktywów bazowych instrumentów pochodnych na akcje 
amerykańskie w wydłużonych godzinach obrotu jest na 
ogół wyższa, co może skutkować częściowo 
zrealizowanymi zleceniami na instrumenty pochodne na 
akcje amerykańskie i narażeniem na niekorzystne ceny. 

Ryzyko szerszych spreadów Wyższa zmienność w połączeniu z niższą płynnością może 
spowodować zwiększenie różnicy między ceną sprzedaży i 
kupna („spreadu”) akcji lub funduszy ETF jako aktywów 
bazowych na instrumenty pochodne na akcje 
amerykańskie, co może mieć wpływ na rentowność 
transakcji i prowadzić do większych strat. 

Ryzyko luki cenowej Cena akcji lub funduszu ETF jako aktywów bazowych na 
instrumenty pochodne na akcje amerykańskie może 
ulegać nagłym zmianom bez dokonywania w 
międzyczasie żadnych transakcji. Zjawisko to jest znane 
jako „luka cenowa”. Może się to zdarzyć z powodu 
nieoczekiwanych wiadomości, zdarzeń lub nietypowych 
działań handlowych i może skutkować stratami, jeśli 
Inwestor handluje instrumentem pochodnym na akcje 
amerykańskie, gdy cena bazowych akcji lub funduszy ETF 
jest niekorzystna. 

Ryzyko niepowiązanych rynków Systemy transakcyjne działające w ramach wydłużonych 
godzin obrotu nie są ze sobą powiązane, co oznacza, że 
cena instrumentu finansowego wyświetlana w jednym 
systemie może różnić się od ceny tego samego 
instrumentu finansowego w innym systemie działającym 
w tym samym czasie. Ta różnica w cenach może 
spowodować, że w trakcie dłuższych godzin obrotu na 
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2.3 Aby chronić klientów przed dużymi wahaniami cen instrumentów pochodnych na akcje 
amerykańskie, stosujemy zlecenia zabezpieczające, ustalając ich cenę do 0,5% powyżej lub poniżej 
ostatniej ceny transakcyjnej dla aktywa bazowego na giełdzie Nasdaq (tj. Nasdaq Stock Market, 
Nasdaq OMX BX lub Nasdaq OMX PHLX) oraz do 0,5% powyżej lub poniżej notowanego kursu 
wymiany walut. Należy jednak pamiętać, że nie da się całkowicie wyeliminować wszystkich ryzyk 
transakcyjnych. Jeśli którekolwiek z wyżej wymienionych ryzyk przekracza tolerancję ryzyka 
Inwestora, nie powinien składać zleceń w wydłużonych godzinach obrotu. 

Część 3. Ryzyko związane z obrotem instrumentami finansowymi poza 
rynkiem regulowanym (OTC) 

Składając zlecenia na instrumenty finansowe, które są przedmiotem obrotu poza rynkiem 
regulowanym, wielostronną platformą obrotu lub zorganizowaną platformą obrotu (rynek 
pozagiełdowy lub „OTC”) lub są w inny sposób powiązane z aktywami bazowymi będącymi 
przedmiotem obrotu poza rynkiem regulowanym, Inwestor angażuje się w transakcje i/lub jest 
narażony na ryzyko transakcji odbywających się bezpośrednio między stronami, poza systemami 
obrotu. W związku z tym handel OTC lub ekspozycja na ryzyko takiego handlu za pośrednictwem 
instrumentów pochodnych wiąże się z poniższymi ryzykami: 
 

rynku Inwestor będzie handlować po gorszej cenie niż 
zamierzał. 

Ryzyko niepewnych cen Ceny niektórych akcji i funduszy ETF (oraz opartych na 
nich instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie) 
notowanych w wydłużonych godzinach obrotu mogą nie 
odzwierciedlać cen tych akcji i funduszy ETF (oraz 
opartych na nich instrumentów pochodnych na akcje 
amerykańskie) w zwykłych godzinach handlu, w tym na 
koniec zwykłej sesji handlowej lub na początku zwykłego 
obrotu następnego dnia roboczego. 
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Część 4. Ryzyko odpowiedniego instrumentu finansowego 

Poniższe omówienie ryzyka nie uwzględnia okresu inwestycji ani celów inwestycyjnych Inwestora. 
Inwestor powinien pamiętać, że:  

● ryzyko inwestycyjne ponosi przez cały cykl życia instrumentu finansowego;  
● w przypadku zawierania transakcji na instrumentach finansowych winien uważnie 

przeczytać dokumenty potwierdzające transakcje i niezwłocznie poinformować nas o 
ewentualnych błędach;  

● musi stale monitorować zmiany wartości i pozycji w ramach swoich inwestycji; 
● w razie potrzeby powinien rozważyć podjęcie odpowiednich działań w celu ograniczenia 

strat związanych z inwestycjami; oraz 

Rodzaj ryzyka Opis 

Ryzyko płynności 

Ryzyko płynności odnosi się do tego, jak szybko instrument 
finansowy można kupić lub sprzedać na rynku bez wpływu 
na jego cenę. Instrumenty będące przedmiotem obrotu 
poza rynkiem regulowanym (OTC) mogą charakteryzować 
się niższą płynnością w porównaniu do instrumentów 
będących przedmiotem obrotu na tradycyjnych 
platformach obrotu. Może to skutkować trudnościami w 
znalezieniu kupującego lub sprzedającego bez odczuwania 
znaczących zmian cen, co może prowadzić do większych 
strat. 

Ryzyko zmienności Zmienność mierzy częstotliwość i zakres wahań ceny 
instrumentu finansowego. Instrumenty finansowe będące 
przedmiotem obrotu poza rynkiem regulowanym (OTC) są 
często narażone na większą zmienność ze względu na 
mniejszy nadzór regulacyjny, mniejszą liczbę uczestników 
rynku i niższą płynność. Wysoka zmienność zwiększa 
ryzyko nieoczekiwanych strat. 

Ryzyko drugiej strony 
transakcji 

Składając zlecenia na instrumenty finansowe będące 
przedmiotem obrotu poza rynkiem regulowanym (OTC), 
Inwestor polega na wiarygodności kredytowej i realizacji 
zobowiązań przez drugą stronę transakcji, a nie na 
gwarancjach systemu obrotu. Istnieje ryzyko, że druga 
strona nie wywiąże się ze swoich zobowiązań, nie 
dokonując płatności lub nie dostarczając instrumentu 
finansowego zgodnie z umową. 

Asymetria informacji 
Ryzyko 

Instrumenty finansowe będące przedmiotem obrotu poza 
rynkiem regulowanym mogą być mniej przejrzyste niż 
instrumenty finansowe notowane na platformach obrotu, 
co może prowadzić do asymetrii informacyjnej między 
uczestnikami rynku. Brak równowagi informacyjnej może 
skutkować przewagą jednej ze stron nad drugą, co zwiększa 
ryzyko niekorzystnych realizacji transakcji lub narażenia na 
ryzyko mylących bądź niekompletnych informacji. 
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● powinien zapoznać się z dokumentami przygotowanymi przez emitenta instrumentu 
finansowego, takimi jak dokumenty zawierające kluczowe informacje i inne istotne 
informacje. 

 
4.1. Tokenizowane instrumenty pochodne na akcje amerykańskie 

Czym są akcje? 
 
Kapitał własny (nazywany również „akcją”) to instrument finansowy, który daje akcjonariuszowi 
prawo do udziału w kapitale zakładowym spółki. 
 
Czym jest fundusz ETF? 
 
Fundusz ETF to fundusz inwestycyjny, który posiada zbiór aktywów, takich jak akcje, obligacje lub 
towary i jest przedmiotem obrotu na giełdzie papierów wartościowych podobnie jak pojedyncze 
akcje. 
 
Czym jest kontrakt pochodny?  

Kontrakt pochodny to umowa finansowa między dwiema stronami, której wartość opiera się na 
(lub „wynika z”) cenie czegoś innego — na przykład akcji, obligacji, towaru, waluty, stopy 
procentowej, a nawet indeksu giełdowego. Zamiast posiadać konkretną rzecz (np. baryłki ropy lub 
akcje spółki), Inwestor obstawia, jak zmieni się jego cena. 

W przypadku instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie, wartość kontraktu pochodnego 
opiera się na wartości aktywów bazowych, którymi mogą być akcje amerykańskie lub fundusze 
ETF. Kontrakty zobowiązują Robinhood jako drugą stronę do dokonywania płatności na rzecz 
klientów w oparciu o wyniki bazowych akcji amerykańskich lub funduszy ETF. Jeżeli wartość akcji 
amerykańskich lub funduszy ETF wzrośnie od otwarcia do zamknięcia kontraktu, Robinhood 
wypłaci klientowi powstały w ten sposób zysk. I odwrotnie, jeśli wartość akcji amerykańskich lub 
funduszy ETF spadnie, Robinhood zatrzyma różnicę. Kontrakty pochodne podlegają zmianie, a 
tokeny ponownej wycenie w przypadku splitu akcji lub odkupu akcji. 

Jaka jest różnica między akcją/funduszem ETF-em a kontraktem pochodnym na akcję/fundusz 
ETF? 
 
Klienci mają pewne prawa umowne wynikające z warunków kontraktu na instrumenty pochodne 
na akcje amerykańskie, lecz nie posiadają praw własności do samych akcji lub funduszy ETF. 
Mimo że zgodnie z warunkami kontraktu pochodnego klient ma prawo do różnicy między ceną 
kupna kontraktu pochodnego a ceną akcji lub funduszu ETF w chwili zamknięcia kontraktu 
pochodnego, jak również do wszelkich naliczonych dywidend, to nie ma on praw, które 
przysługiwałyby mu, gdyby był właścicielem samej akcji lub funduszu ETF. Na przykład akcje 
spółki holdingowej zwykle dają prawo głosu na walnym zgromadzeniu emitenta, natomiast 
nabywca instrumentu pochodnego na akcje amerykańskie opartego na takich akcjach nie ma 
takiego prawa.  
 
Jeżeli emitent wygeneruje zysk, może zdecydować o wypłacie dywidendy akcjonariuszom w 
formie pieniężnej. Dzięki instrumentom pochodnym na akcje amerykańskie klienci będą mieli 
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prawo do takich kwot dywidendy. Należy pamiętać, że wypłata dywidend nie jest gwarantowana. 
Decyzja o wypłacie dywidendy zależy wyłącznie od emitenta. 
 
Instrumenty pochodne na akcje amerykańskie są rozliczane wyłącznie w formie pieniężnej, co 
oznacza, że nie można ich wymienić na bazowe akcje ani fundusze ETF.   
 
Czym jest tokenizacja? 
 
Gdy zostanie zawarty nowy kontrakt na instrument pochodny na akcje amerykańskie, Robinhood 
jednocześnie wyemituje (utworzy) w łańcuchu bloków nowy zamienny token. Token ten 
reprezentuje prawa własności, jakie klient posiada w stosunku do instrumentów pochodnych na 
akcje amerykańskie. Token jest niezbywalny i nieprzenoszalny. Kiedy instrument pochodny na 
akcje amerykańskie zostaje zamknięty, Robinhood usuwa tokenizowany kontrakt na akcje 
amerykańskie z łańcucha bloków. Łańcuch bloków jest aktualizowany na bieżąco, a token nie jest 
już ważny i nie może być częścią portfela ani żadnej transakcji w ramach łańcucha bloków. 
 
Ryzyko związane z instrumentami pochodnymi na akcje amerykańskie 
 
Inwestując w instrumenty pochodne na akcje amerykańskie, Inwestor może doświadczyć sytuacji, 
w której ich wartość nie wzrośnie w oczekiwany sposób lub że wszystkie zainwestowane pieniądze 
zostaną utracone. Ponieważ instrumenty pochodne na akcje amerykańskie opierają się na akcjach 
amerykańskich lub funduszach ETF jako aktywie bazowym, ryzyko typowe dla rynku akcji 
amerykańskich dotyczy również instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie.   
 
Na wyniki akcji i funduszy ETF wpływa szereg czynników. Na przykład potencjał wzrostu emitenta, 
kondycja jego bilansu, otoczenie konkurencyjne i wszelkie zmiany dotyczące samej spółki (np. 
otwarcie nowego oddziału) są uważane za czynniki mikroekonomiczne. Wydarzenia o zasięgu 
bardziej sektorowym i globalnym, takie jak wzrost stóp procentowych, klęski żywiołowe lub 
globalna recesja, nazywane są czynnikami makroekonomicznymi. Klienci powinni wziąć pod 
uwagę obydwa czynniki. W związku z tym osoba inwestująca w instrumenty pochodne na akcje 
amerykańskie powinna co najmniej obserwować odpowiednią spółkę, rynki papierów 
wartościowych, a także śledzić ogólne wiadomości gospodarcze. 
 
Zmiana wartości akcji może być znacząca. Powszechnie stosowaną metodą obniżania ryzyka 
związanego z jedną spółką jest dywersyfikacja, czyli rozproszenie ryzyka, np. poprzez 
inwestowanie w portfel składający się z akcji różnych spółek z różnych sektorów, krajów i 
regionów. Jednakże dywersyfikacja niekoniecznie łagodzi ogólne ryzyko rynkowe, które może 
skutkować dużymi wahaniami cen akcji z przyczyn niezwiązanych bezpośrednio z wynikami 
ekonomicznymi emitentów (np. globalna recesja lub kryzysy płynności). 
 
Przy zakupie akcji spółki zagranicznej należy wziąć pod uwagę ryzyko polityczne, ryzyko 
ekonomiczne, ryzyko prawne i potencjalne wahania kursów walut (zob. ogólne wprowadzenie 
powyżej). 

Instrumenty pochodne na akcje amerykańskie są uważane za złożone instrumenty finansowe. Nie 
są przedmiotem obrotu na rynku regulowanym ani w ramach wielostronnej platformy obrotu.  Co 
więcej, chociaż Robinhood zabezpiecza swoje zobowiązania poprzez zakup akcji amerykańskich 
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lub funduszy ETF na własny rachunek w stosunku 1:1 za pomocą emitowanych przez siebie 
instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie, klienci powinni być świadomi ryzyka drugiej 
strony związanego z instrumentami pochodnymi na akcje amerykańskie i ocenić wiarygodność 
kredytową Robinhood przed zawarciem transakcji.  

Koszty bezpośrednie i koszty towarzyszące transakcji 
 
Dokonując transakcji na instrumentach finansowych, Inwestor może ponieść koszty. Więcej 
szczegółowych informacji można znaleźć w naszym cenniku tutaj. Najczęstsze koszty bezpośrednie 
instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie to: 

● Cena kupna instrumentów pochodnych na akcje amerykańskie; oraz 
● Jeśli zakupy zostaną dokonane lub kwota sprzedaży zostanie wypłacona w walucie innej 

niż dolar amerykański, zostanie pobrana opłata za wymianę walut na podstawie 
aktualnego kursu wymiany ustalonego przez zewnętrznego dostawcę usług wymiany 
walut. 

 
4.2. Kryptoaktywa wieczyste 

Czym są wieczyste kontrakty terminowe future?  
 
Kontrakty terminowe future to rodzaj kontraktu pochodnego, który nakłada na sprzedającego i 
kupującego zobowiązanie do sprzedaży aktywów w ustalonym terminie za ustaloną cenę w 
przyszłości, niezależnie od wartości rynkowej aktywów w tym terminie. Wieczysty kontrakt 
terminowy future lub kontrakt wieczysty, to rodzaj kontraktu terminowego future bez daty 
wygaśnięcia. Bez daty wygaśnięcia nie ma fizycznego rozliczenia towarów, więc jedynym celem 
wieczystego kontraktu terminowego future jest spekulacja na cenie aktywów. Kontrakty te mogą 
zakładać, że przyszła cena będzie niższa od ceny obecnej (co nazywa się pozycją krótką) lub 
wyższa od ceny obecnej (co nazywa się pozycją długą).  
 
Czym są wieczyste kontrakty terminowe future na kryptoaktywa (wieczyste kryptoaktywa)? 
 
Wieczyste kryptoaktywa to wieczyste kontrakty terminowe future, dla których aktywem 
referencyjnym jest kryptoaktywo. Oferowane przez Robinhood wieczyste kryptoaktywa to 
kryptoaktywa określone w dokumencie zawierającym kluczowe informacje tutaj.  
 
Ryzyko związane z wieczystymi kontraktami terminowymi future na kryptoaktywa 
 
Ze względu na złożoność obrotu kontraktami terminowymi, nie są one odpowiednie dla każdego 
inwestora. Inwestorzy handlujący kontraktami wieczystymi mogą stracić wszystkie 
zainwestowane środki. Oprócz ogólnych ryzyk określonych powyżej, ryzyka związane z obrotem 
wieczystymi kryptoaktywami obejmują następujące czynniki:  
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Rodzaj ryzyka Opis 

Handel z dźwignią finansową 

Finansowe instrumenty pochodne mogą wiązać się z 
wysokim stopniem ryzyka, gdyż często wiążą się z 
dźwignią finansową, w wyniku której nawet niewielka 
zmiana ceny instrumentu bazowego powoduje znacznie 
większą zmianę – na korzyść lub niekorzyść inwestora – 
ceny instrumentu pochodnego lub wartości otwartej 
pozycji inwestora. Jeśli kierunek transakcji inwestora jest 
przeciwny do ruchów rynku, może to skutkować znaczną 
stratą. W zależności od rozmiaru potencjalnej straty 
inwestorzy muszą albo zapewnić dodatkowe środki, które 
będą wykorzystane jako zabezpieczenie, albo zmniejszyć 
otwarte pozycje. Jeżeli w razie poniesienia straty 
inwestorzy nie zapewnią dodatkowych środków 
pieniężnych jako zabezpieczenia, środki inwestorów 
wyznaczone jako zabezpieczenie mogą zostać 
wykorzystane do pokrycia strat. 

Ryzyko wahań rynkowych 

Cena instrumentów pochodnych zależy od ruchów 
rynkowych i ceny instrumentu bazowego. Wahania na 
rynku instrumentu bazowego mogą spowodować 
nieprzewidywalne zmiany wartości instrumentu 
pochodnego, co może skutkować stratami. 

Ryzyko zwiększenia wymaganego 
kapitału 

W przypadku instrumentów pochodnych nie jest 
konieczne wpłacanie całej wartości transakcji przed 
zakupem. Wystarczy utrzymywać określoną kwotę na 
rachunku zabezpieczającym. Jeżeli cena instrumentu 
bazowego ulegnie znaczącej zmianie, inwestor może 
zostać zobowiązany do wpłacenia dodatkowego depozytu 
zabezpieczającego w celu utrzymania otwartej pozycji. 
Jeżeli nie zostanie zapewniony dodatkowy depozyt 
zabezpieczający, pozycja może zostać zlikwidowana, co 
spowoduje straty dla inwestora. 

Ryzyko likwidacji 

Jeżeli cena instrumentu bazowego zmienia się w kierunku 
przeciwnym do kierunku transakcji inwestora, może 
nastąpić likwidacja pozycji. W takim przypadku inwestor 
może ponieść stratę. W przypadku likwidacji pozycji 
inwestor może stracić całość lub część aktywów, które 
przeznaczył na zabezpieczenie. Inwestor nie ponosi 
odpowiedzialności za straty przekraczające wartość 
aktywów, które przeznaczył na zabezpieczenie. Tego typu 
straty pokrywane są przez innych inwestorów w ramach 
procesu określanego mianem uspołecznienia strat. W 
określonych warunkach rynkowych, w szczególności ze 
względu na dużą zmienność rynku i ryzyko braku 
płynności na rynku instrumentów pochodnych, 
zamknięcie pozycji rynkowej powyżej poziomu likwidacji 
może okazać się trudne lub wręcz niemożliwe. Na 
przykład, jeśli na rynku brakuje płynności lub jeśli pojawią 
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się problemy techniczne ze zleceniami, które inwestorzy 
próbują złożyć, zarządzanie ryzykiem związanym z 
pozycjami może okazać się niemożliwe. Składanie zleceń 
warunkowych, takich jak tzw. zlecenia „Stop-Limit”, nie 
gwarantuje ograniczenia strat do pożądanego poziomu, 
ponieważ tego rodzaju zlecenia nie są gwarantowane, a 
warunki rynkowe mogą uniemożliwić realizację takich 
zleceń. 

Uspołecznienie strat 

Część zysków inwestorów handlujących z zyskiem może 
zostać odebrana i rozdzielona pomiędzy inwestorów 
handlujących ze stratą, zgodnie z zasadami MTF. Może się 
to zdarzyć podczas okresowych rozliczeń, które 
przeprowadzane są kilka razy dziennie. Przed 
rozliczeniem okresowym wszystkie zyski z poprzedniego 
rozliczenia okresowego są nierozliczone, nawet jeśli 
zostały już zrealizowane. 

Ryzyka indeksu 

Cena instrumentu pochodnego będącego przedmiotem 
obrotu na platformie obrotu instrumentami pochodnymi 
może być powiązana z ceną indeksu, która służy jako 
wyznacznik ceny instrumentu bazowego. Indeks jest 
dostarczany przez zewnętrznego dostawcę usług danych, 
który wykorzystuje dane z zewnętrznych platform 
transakcyjnych. Zmiany wartości i wolumenu transakcji 
na takich platformach transakcyjnych oraz potencjalne 
błędy w obliczaniu indeksu mogą mieć wpływ na zysk, 
stratę, marże i rozliczenia transakcji na platformie 
transakcyjnej instrumentów pochodnych. Zawarcie 
transakcji na instrumentach pochodnych nie oznacza 
zakupu ani sprzedaży instrumentu bazowego. Zysk z 
transakcji pochodnej może nie odzwierciedlać zysku, jaki 
inwestor uzyskałby w przypadku sprzedaży lub zakupu 
instrumentu bazowego. Metodologia obliczania i 
publikacji każdego indeksu może powodować odchylenia 
od innych publicznie dostępnych indeksów i cen 
instrumentu bazowego; w związku z tym wartość użytego 
indeksu może znacząco różnić się od innych publicznie 
dostępnych wartości dotyczących ceny instrumentu 
bazowego. Skład, metodologia obliczeniowa i środki 
bezpieczeństwa każdego indeksu mogą ulec zmianie w 
dowolnym momencie bez powiadomienia i pozostają w 
wyłącznej gestii dostawcy usług danych. Zmiana składu 
indeksu i każda zmiana stosowanej metodologii może 
wpłynąć na wartość indeksu i prowadzić do strat lub 
zysków dla inwestora. Robinhood nie ponosi 
odpowiedzialności za straty poniesione przez inwestora 
(bezpośrednio lub pośrednio) w wyniku zmiany 
metodologii lub składu indeksu.  

Obsługiwane instrumenty 
pochodne 

Istnieje ryzyko, że instrument pochodny może zostać 
wycofany z obrotu na platformie obrotu instrumentami 
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Aby chronić klientów przed dużymi wahaniami cen aktywów wieczystych, stosujemy zlecenia 
zabezpieczające, ustalając ich cenę do 1% powyżej lub poniżej ostatniej zgłoszonej ceny 
transakcyjnej dla danego aktywa wieczystego na giełdzie papierów wartościowych. Należy jednak 
pamiętać, że nie da się całkowicie wyeliminować wszystkich ryzyk transakcyjnych. Jeśli 
którekolwiek z wyżej wymienionych ryzyk przekracza tolerancję ryzyka Inwestora, nie powinien 
składać zleceń na kontrakty wieczyste. 

System obrotu, procedura rozliczenia 

Systemy obrotu mogą wstrzymać lub zawiesić obrót kontraktami wieczystymi. W przypadku 
niepłynnego rynku (gdy na rynku jest niewielu lub nie ma w ogóle kupujących i/lub 
sprzedających) zamykanie pozycji na kontraktach wieczystych może okazać się bardzo trudne. 
Rozliczenie zostanie dokonane na rachunku Inwestora u nas, jednak najpierw musimy dokonać 
rozliczenia na rachunku prowadzonym na naszą rzecz w odpowiednim systemie obrotu. 

Koszty bezpośrednie i koszty towarzyszące transakcji 

Dokonując transakcji na instrumentach finansowych, Inwestor może ponieść koszty. Więcej 
szczegółowych informacji można znaleźć w naszym cenniku tutaj. Najczęstsze koszty bezpośrednie 
kryptoaktywów to: 

pochodnymi lub że platforma może zaprzestać obsługi 
obrotu danym instrumentem pochodnym z dowolnego 
powodu. Robinhood nie jest właścicielem ani nie 
kontroluje protokołu ani technologii bazowej regulującej 
działanie kryptoaktywów stanowiących instrument 
bazowy. Protokół lub technologia, które umożliwiają 
istnienie instrumentu bazowego, mogą ulec zmianie lub 
przestać działać ze względu na zmiany we właściwościach 
lub funkcjach protokołu lub technologii bazowej, atak 
cybernetyczny lub podobne zdarzenia. Zmiany te mogą 
obejmować między innymi „fork”, „wycofanie”, „airdrop” 
lub „bootstrap”. Wszelkie zmiany lub błędy w 
obowiązującym protokole bazowym lub technologii mogą 
mieć wpływ na dostępność i wartość bazowego 
kryptoaktywa oraz wszelkich kontraktów pochodnych 
opartych na takim kryptoaktywie, a także mogą 
skutkować częściową lub całkowitą utratą środków 
inwestora. Robinhood nie ponosi odpowiedzialności za 
zmiany w protokole bazowym lub technologii i nie 
przyjmuje na siebie żadnej odpowiedzialności za straty 
wynikające z takich zmian. Obowiązkiem inwestora jest 
świadomość faktu takich zmian. Robinhood może według 
własnego uznania zaprzestać obsługi danego instrumentu 
pochodnego. 
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● Opłaty transakcyjne pobierane przez nas i systemy obrotu przy otwieraniu lub zamykaniu 
pozycji;  

● Wszelkie straty poniesione w czasie, gdy pozycja jest otwarta; 
● Opłaty za finansowanie naliczane w celu utrzymania ceny wieczystego kontraktu 

kryptoaktywami na poziomie zbliżonym do ceny bazowego kryptoaktywa; oraz 
● Opłaty likwidacyjne pobierane w przypadku zaistnienia zdarzenia likwidacyjnego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.3 Fundusz rynku pieniężnego 
 
Czym jest fundusz rynku pieniężnego? 
 
Fundusz rynku pieniężnego (MMF) to fundusz, w którym środki otrzymane od inwestorów są 
inwestowane w krótkoterminowe dłużne papiery wartościowe. Podstawowym celem jest 
zabezpieczenie kapitału i jednoczesne generowanie stałego strumienia dochodu. 
 
Fundusze rynku pieniężnego klasyfikuje się zazwyczaj według terminu zapadalności bazowych 
papierów wartościowych i oczekiwanego kształtowania się wartości aktywów netto (WAN), która 
reprezentuje wartość netto funduszu. Krótkoterminowy fundusz rynku pieniężnego inwestuje w 
dłużne papiery wartościowe o maksymalnym terminie zapadalności trzynastu (13) miesięcy i 
średnim ważonym terminie zapadalności sześćdziesięciu (60) dni. Standardowy fundusz rynku 
pieniężnego inwestuje w dłużne papiery wartościowe o maksymalnym terminie zapadalności 
wynoszącym dwa (2) lata i średnim ważonym terminie zapadalności wynoszącym 180 dni. 
 
Stopa zwrotu funduszu rynku pieniężnego zależy od zysków generowanych z bazowych dłużnych 
papierów wartościowych. Stopa zwrotu jest podana w procentach przy założeniu horyzontu 
inwestycyjnego wynoszącego jeden rok (tj. szacunek, o ile wartość inwestycji prawdopodobnie 
wzrośnie w ciągu najbliższych dwunastu (12) miesięcy). 
 
Ryzyka naturalnie związane z funduszami rynku pieniężnego 
 
Choć fundusze rynku pieniężnego (MFW) są czasami uważane za inwestycję o niskim ryzyku, nie 
są one całkowicie pozbawione ryzyka. Wartość bazowych papierów wartościowych bazowych 
może ulegać wahaniom, a ryzyko straty istnieje w przypadku braku realizacji zobowiązań przez 
emitenta bazowych papierów wartościowych lub niewypłacalności emitenta funduszu rynku 
pieniężnego. Ponadto na wyniki mogą mieć wpływ zmiany stóp procentowych, wahania rynkowe i 
zmiany regulacyjne.  
 
System obrotu i procedury rozliczenia 
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Jeśli Inwestor zdecyduje się zainwestować środki w fundusz rynku pieniężnego (MMF), całość 
środków na rachunku Robinhood Inwestora będzie inwestowana, łącznie z wszelkimi kwotami w 
walucie fiducjarnej, które Inwestor wpłaci na swój rachunek Robinhood w przyszłości. Zlecenia 
Inwestora na jednostki uczestnictwa funduszu MMF (w tym te generowane w ramach zlecenia 
stałego) będą realizowane tego samego dnia wyłącznie, jeśli wpłyną przed terminem składania 
zleceń danego dnia transakcyjnego. Zlecenia złożone po końcowym terminie składania zleceń 
będą automatycznie przeniesione na kolejny dzień transakcyjny. W przypadku dokonania zakupu 
(tj. zakupu innych instrumentów finansowych lub kryptoaktywów dostępnych na Platformie) lub 
zainicjowania wypłaty ze swojego Rachunku, wszelkie niezainwestowane środki zostaną 
wykorzystane w pierwszej kolejności przed zainwestowaniem jakichkolwiek środków w fundusz 
rynku pieniężnego. 
 
Odsetki nalicza się od dnia zainwestowania środków w fundusz rynku pieniężnego i wypłaca się co 
miesiąc. Jeżeli Inwestor nie zdecyduje się na wypłatę środków z rachunku lub nie zrezygnuje z 
uczestnictwa w funduszu MMF, wszelkie naliczone odsetki będą reinwestowane (tj. wykorzystane 
do zakupu dodatkowych jednostek uczestnictwa w funduszu MMF). Robinhood, jako agent 
Inwestora, kupuje w jego imieniu jednostki uczestnictwa funduszu MMF. Inwestor nie będzie 
nawiązywać bezpośrednich relacji z Bankiem Programu. 
 
Niezwłocznie po złożeniu zlecenia sprzedaży Inwestor będzie mieć dostęp do środków z realizacji 
zlecenia. W przypadku niekorzystnych warunków rynkowych czas ten może się wydłużyć. Jeśli 
Inwestor całkowicie zrezygnuje z uczestnictwa w funduszu MMF, zrealizujemy w jego imieniu 
zlecenie sprzedaży wszystkich posiadanych jednostek uczestnictwa funduszu MMF po cenie z 
następnego dnia transakcyjnego. 
 
 
Koszty bezpośrednie i koszty towarzyszące transakcji 
 
Dokonując transakcji na instrumentach finansowych, Inwestor może ponieść koszty. Więcej 
informacji można znaleźć w Cenniku. 
 
Najczęstsze bezpośrednie koszty funduszy rynku pieniężnego to: 
- Opłaty pobierane przez Robinhood z rocznej stopy zwrotu (APY); 
- Opłaty na poziomie funduszu pobierane przez JP Morgan lub inną osobę trzecią (które są 

pobierane przed obliczeniem APY); oraz 
- Wszelkie opłaty za wymianę walut. 
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